
Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 20168 DIÁRIO OFICIAL Nº 33099

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico Nº 001/2016-PGE-PA
Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de 
água mineral em garrafões de 20 litros, conforme especifi cações 
e quantifi cações constantes no Termo de Referência - Anexo I 

(Especifi cações Técnicas) do Edital, para atender as necessidades 

da Procuradoria-Geral do Estado do Pará.

Data da Abertura: 14/04/2016.

Horário: 09:00h (Horário de Brasília)

Local: www.comprasnet.gov.br

Dotação Orçamentária: 25101.03.122.1297.8338, Elementos de 

Despesa: 339030, Fonte: 0101.

Ordenador Responsável: ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Disponibilidade do Edital: www.comprasnet.gov.br; www.
compraspara.pa.gov.br; www.pge.pa.gov.br; e, Rua dos Tamoios 
nº 1671, Batista Campos, Belém/PA, CEP: 66.025-540.
Responsável pelo Certame: Cristhiane Lene Santos de Lima

Protocolo 945049

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 188/2016-PGE.G., de 31 de março de 2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Anderson do Vale Queiroz, id. funcional 
nº 54196905/2, Chefe da Secretaria da Procuradoria Setorial 
de Brasília, portador do CPF 938.823.785-49, Suprimento de 
Fundos no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 - 339030 - R$    1.400,00
25101.03.122.1297.8338 - 339039 - R$    2.600,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 945331

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 189/2016-PGE.G., de 31 de março de 2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
à servidora Cristina Magrin Madalena, Procuradora do Estado, 
identidade funcional nº 54196753/1, para participar de reunião 
com a Juíza da Vara Federal de Altamira, no dia 04.04.16.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Altamira/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 945336

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 120 /2016 - DE 30 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 
518/2014, de 10 de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 
17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 177711A/2 e 
CID: T13.1 de 21 de Março de 2016.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora SILVIA NAZARE MENDES DE FARIAS, 
Id. Funcional nº 4162 / 1 ocupante do cargo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tado na COORDENADORIA DE PERÍCIA 
MÉDICA COPM/DSO/SEAD, 11 (onze) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde no período de 07 de Março de 2016 a 17 
de Março de 2016. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 07 de Março de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 30 DE 
MARÇO DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 945348

PORTARIA Nº 121 /2016 - DE 30 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 
518/2014, de 10 de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 
17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 423 e CID nº 
M75.1 de 21 de Março de 2016;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ANTONIO WLADIMIR CAVALCANTE 
PAUXIS, Id. Funcional nº 132 / 1 ocupante do cargo de, 
ADMINISTRADOR, lo tado na COORDENADORIA DE SELEÇÃO DE 
PESSOAS, 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde 
no período de 16 de Fevereiro de 2016 a 01 de Março de 2016. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 16 de fevereiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 30 DE 
MARÇO DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 945362
PORTARIA Nº 122 /2016 - DE 30 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 
518/2014, de 10 de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 
17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 441 e CID nº 
099.8 de 22 de Março de 2016;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora FLAVIA DE NAZARE DA COSTA 
SANTOS, Id. Funcional nº 57191806 / 1 ocupante do cargo de 
ASSISTENTE DE INFORMATICA, lo tado na COORDENADORIA 
DO SIST INTEGRADO RECURSOS HUMANOS / CSRH / SEAD, 30 
(trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de 

01 de Março de 2016 a 30 de Março de 2016. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 01 de Março de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 30 DE 
MARÇO DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 945381

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP 

N° 13/2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais e após análise das peças contidas nos 
autos do processo nº 2015/150098, cujo objeto Contratação 
futura de empresa especializada na prestação de serviços de 
buff et e organização de eventos, envolvendo as atividades 
correlacionadas ao planejamento, organização, coordenação e 
execução dos eventos institucionais promovidos pelos órgãos e 
entidades do Poder Executivo Estadual, conforme especifi cações 
no edital e seus anexos.
RESOLVE:
1. Homologar o 
procedimento da licitação, adjudicando seu objeto às empresas 
abaixo listadas:

Empresa Lote/Item Descrição Valor Global

MONCHIK DO LAR 
COMÉRCIO E EVENTOS 

LTDA - ME
CNPJ: 06.304.594/0001-

00
End: Rua D, casa 

20, Conjunto Sinclair 
Passarinho, Quadra H

Bairro: 40 horas
CEP: 67.125- 570
Ananindeua/PA

Lote 1 BUFFET R$     15.300.858,00

Lote 2 BUFFET COM ESPAÇO R$ 11.348.442,00

Total do Fornecedor R$26.649.300,00
CY PRODUÇÕES E 
EVENTOS - EIRELI

CNPJ: 08.856.095/0001-
51

End:  SCRN, n°. 708/09 
Entrada 9, Ed. Celebrate 

1 e 2 andar
CEP: 70.741-610

Brasília/DF 

Lote 3 RECURSOS HUMANOS R$ 1.595.203,53

Total do Fornecedor R$ 1.595.203,53
NACIONAL SERVIÇOS 
PÚBLICOS EIRELI - ME

CNPJ: 14.947.605/0001-
07

End: Rua SC-01 S/N QD 
03 LT. 29

CEP: 74.474-200
Goiânia/ GO

Lote 4 LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO EM 
AMBIENTE HOTELEIRO R$ 8.101.930,00

Total do Fornecedor R$ 8.101.930,00
SETES PRODUCOES DE 
EVENTOS E TURISMO 

LTDA
CNPJ: 02.200.365/0001-

95
End: Avenida Dom 

Helder Camara n° 5200 
sala 628, Norte Shopping 

Tower
CEP: 20.771-004
Rio de Janeiro/RJ

Lote 5 LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO FORA 
DO AMBIENTE HOTELEIRO R$ 5.400.740,00

Item 46 CRIAÇÃO, EDIÇÃO E CONFECÇÃO DE 
MATERIAL. R$ 133.340,00

Total do Fornecedor R$ 5.534.080,00

EVENTOS SA LTDA - ME
CNPJ: 08.388.478/0001-

42
Tv. José Pio, nº 14,
Bairro: Umarizal
CEP: 66.050-240

Belém/PA

Lote 7 EQUIPAMENTOS/SERVIÇOS R$ 12.863.050,00

Total do Fornecedor R$ 12.863.050,00


